



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-
BRASILEIRA – UNILAB
EDITAL Nº 91/2016

ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 78/2016 – INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL

O Reitor *pro tempore* da Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a lei 12.289, de 20.07.2010, publicado no DOU de 21.07.2010, tendo em vista o disposto na Portaria nº 120 do MEC de 12.02.2015, publicada no DOU de 13.02.2015, resolve ALTERAR o perfil do candidato e o prazo de inscrições do Edital nº 78/2016 do Instituto de Desenvolvimento Rural, para o provimento de vagas da Carreira de Magistério Superior, no nível 1 da Classe A, com denominação de ADJUNTO – A, publicado no DOU de 25.08.2016, conforme itens a seguir:

- 1) No “Quadro 1 - Quadro de especificação das vagas”, onde se lê:

Setor de Estudo	Perfil	Provas	Regime	Vaga
Botânica	Doutorado na área de Ciências Agrárias ou na área de Botânica	Escrita, didática e avaliação de títulos	40h/DE	01

Leia-se:

Setor de Estudo	Perfil	Provas	Regime	Vaga
Botânica	Doutorado na área de Ciências Agrárias ou na área de Ciências Biológicas	Escrita, didática e avaliação de títulos	40h/DE	01

- 2) No item 3.1 que trata DA INSCRIÇÃO, onde se lê “**de 25 de agosto a 09 de setembro de 2016**”, leia-se “**de 25 de agosto a 23 de setembro de 2016**”

Redenção, 08 de setembro de 2016.

Tomaz Aroldo da Mota Santos
Reitor